2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.04.2018

№ 1533
О согласовании проведения универсальной

ярмарки «Весенняя» на территории

МО «Город Гатчина» в 2018 году

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Центр потребительского рынка города Гатчина», «Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства» Гатчинского муниципального района, Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства – микрокредитная компания МО «Город Гатчина», об организации ярмарки на территории МО «Город Гатчина», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать Обществу с ограниченной ответственностью «Центр потребительского рынка города Гатчина», «Муниципальному фонду поддержки малого и среднего предпринимательства» Гатчинского муниципального района, Фонду поддержки малого и среднего предпринимательства – микрокредитная компания МО «Город Гатчина» проведение с 17.05.2018 по 20.05.2018 на территории МО «Город Гатчина» универсальной ярмарки «Весенняя» на закрытой площадке и части открытой площадки универсального спортивного зала «Маяк» по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чехова, д. 8а.

2. Просить главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Гатчинская клиническая межрайонная больница» Харитоненко К.А. обеспечить оказание при необходимости неотложной медицинской помощи во время проведения универсальной ярмарки «Весенняя».

3. Просить начальника Управления Министерства внутренних дел России по Гатчинскому району Ленинградской области Журавлева А.В.:

3.1 принять необходимые меры для обеспечения  правопорядка, пресечения несанкционированной торговли, безопасности дорожного движения на период  проведения  универсальной ярмарки «Весенняя» 17.05.2018, 18.05.2018, 19.05.2018, 20.05.2018;

3.2 ввести временное ограничение движения транспортных средств по улице Чехова от ул. Леонова до ул. Достоевского с 9 час. 00 мин. 16.05.2018 до 20 час. 00 мин. 20.05.2018.

4. Просить начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы Гатчинского района Фокина А.А. обеспечить противопожарную безопасность в местах массового скопления народа при проведении универсальной ярмарки «Весенняя».

5. Уведомить начальника Федерального государственного казенного учреждения  «37 отряд федеральной противопожарной службы по Ленинградской области» Клинга И.В. о проведении универсальной ярмарки «Весенняя».

6. Просить начальника Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Станция по борьбе с болезнями животных Гатчинского района» Мизерного С.Б. принять меры по проведению ветеринарного контроля торговых мест универсальной ярмарки «Весенняя».

7. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

8. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района

       Р.О.Дерендяев

Рудченко Н.А.